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Декларація народнього комісара закордонних справ Чічеріна, 
видана для преси пару тижнів перед підписанням 

договору Келога.
Літвіиов каже в телеграмі до Ліги, шо зі спроби контролювати 

виріб зброї нічого не вийде^— Закидає Лідзі, шо не зро­
била нічого в напрямку дійсного роззброєння.
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« „о,1#ли.І1ІІ МОСКВА. — В розмові з

ДВА ЛБОКАЛІ ЮНІЇ ЗАЛІЗМИЧИХ ТРЕЙНМЕНІВ У ВІЙНІ- В ЛАТВІЇ ЗАКРИТО КОМУНІ- npeACTaBmiKilMH 
ПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВІДДАННЯ ВОДОПАДУ СТИЧНУ ПАРТІЮ.

СЕВЕН СИСТЕРС ПРИВАТНИМ ІНТЕРЕСАМ.

жатиме їхній вислід, але радян­
ський уряд вважає, ЩО можли­
вість підписання пакту Келога 
для цього не виключена.

В даний момент наш уряд не 
одержав ні запрошення до у- 
части в цих переговорах, ні са­
мого тексту пропонованого ба­
гатобічного договору, ні про­
позицій і зауважень, що їх до­
дали до цього нроекту інші 
держави. Лише за умов одер­
жання нами офіційної докумен­
тації ми зможемо взяти участь 
у цих переговорах і, в разі їх 
сприятливого завершення, взя­
ти участь також і в підписанні

ПАРИЖ, 28. серпня. .— Крім 
серпня. Максим Літвіиов, за- Радянського Союза запрошено 
ступник народиього комісара 44 інших держав прилучитися 
закордонних справ, повідомив до пакту Келога, який лідписа- 
телєграфічно Лігу Націй, що ли вчера представники 15 дер- 
Радянський Союз відмовляеть- жав. Кілька дипльоматів ви­

разно заявили, що рішення ра­
дянського уряду буде мати ве­
ликий вплив на пакт. Власне 
радянський уряд запропонував 
кілька місяців тому назад пов­
не роззброєння всіх держав і 
цю пропозицію буржуазні уря­
ду відкинули.

Комуністична газета “Імані- 
те", шо виходить в Парижі, да­
лі висловлюється про пакт Ке­
лога як про “свисток паперу”.

ВАШИНГТОН, 29. серпня. — 
Вісім держав формально пові­
домили сьогодні уряд Злучених 
Держав, шо п рил учуються або 
мають намір прилучитися до 
антивоєнного договору Келога. 
Ці заяви вони вислали у відпо­
відь на запрошення прилучити­
ся до пакту, яке було вислане 
Злученими Державами до 48 
країн негайно після підписання 

і пакту в І Іарижі.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 29-го преси, народ­
ній комісар закордонних справ 
С.Р.С.Р тов. Чічерін так висло­
вився про пакт (договір) Ке­
лога та про віднцшення до 
нього С.Р.С.Р.:

РИГА, Латвія, 29. серпня. — 
На припоручення міністерства 
внутрішніх справ поліція забо­
ронила незалежну соціалістич­
ну й комуністичну партії, які 
проголосили 22. серпня гене­
ральний страйк, підчас якого 
прийшло ДО розрухів у столи­
ці. Апеляційний суд має тепер 
вирішити, чи поступок міні­
стерства є законний і чи можна 
його потвердити.

Два льокалі юнії залізничих 
трейнменів у Вінніпегу вислали 
в середу протест до Чарлса 
Стюарта, федерального міні­
стра внутрішніх справ, і Джана 
Брекена, премієра Манітоби, 
проти віддання водопаду Севен 
Систерс приватним інтересам.

В листі юній сказано, що 
справа водопаду повинна бути 
вирішена аж тоді, як збереть­
ся манітобський парлямент, 
і відповідальність за віддання 
чи невіддання Водопаду спаде 
на послів.

Лист протестує також проти 
всякого віддавання природних 
багацтв провінції приватним 
інтересам.

•ОТТАВА, 29. серпня. Тут 
відбулося засідання кабінету, 
на якім вирішено справу водо­
паду Севен Систерс в Манітобі. 
Міністер внутрішніх справ Стю- 
арт та інші міністри відмовили­
ся дати якінебудь інформації 
про рішення кабінету. Всетаки 
вдалося вивідати, що кабінет 
рішив, що природні багацтва 
Манітоби повинні бути заря- 
джувані згідно з бажаннями 
провінціонального уряду. Це 
значить, що як уряд Манітоби 
забажає, щоб водопад Севен 
Систерс винаняти Вінніпегській 
електричній компанії, то феде­
ральний кабінет сповнить цю 
просьбу якнайскорше.

Nся від участи в засіданнях до- 
радчої комісії, яка працює над* 
виготовленням умови про кон­
тролю виробу зброї.

Телеграма каже, що радян­
ський уряд відмовляється від 
співробітництва, бо він пере­
свідчений, що нічого доброго 
з того не вийде. На доказ цьо­
го може послужити той факт, 
шо загальна комісія роззбро­
єння Ліги Націй відкинула була 
радянський проект повного 
роззброєння

Літвіиов вказує в своїй теле­
грамі, що Ліга не зробила ні­
чого в напрямку розвязання 
проблеми дійсного роззброєн­
ня. Він каже, що спроба на­
глядати над виробом зброї є 
обрахована лише на обдурення 
публичної опінії, щоб лона по­
кладала надії на дійсне роз­
зброєння.

"Так званий пакт Келога або 
точніше многосторонній дого­
вір про заборону війни, як за­
собу національної політики — 
сказав тов. Чічерін — стоїть у 
центрі уваги дипльоматичних 
кол усіх країн з грудня мину­
лого року.

Увесь цей час відбувався 
жвавий обмін думок між дер­
жавами з приводу вироблення 
цього пакту, але держави не 
подумали про запрошення С.Р. 
С.Р. до участи в цих перего­
ворах.

Мабуть провідні уряди, що*
провадили ці переговори, не 

визниш, долучено, з тяжкою могли не подумати про ТЄ] чи
працею, за агітування залоги |к. сити"с Р С Р до V4a.
корабля ‘Барво.. щоб вин-1 „ них j коли вони цього не

на,страйк. Суд закидав І били вони мали на те під-
Джанеонові, шо він застрашу-1, цілком ДОстаточні з їх- 
вав залогу корабля. Джансон ИЬОГ() погляду 
вніс алель проти присуду.

Проти Джансона виставлено Це нс моЖе нс ".дкреслюва- 
також обвинувачення, що він ти того,.яка справжня мета
иерешкаджав перевозові това­
рів між австралійськими стен- 
тами в той спосіб, що накло-

V

ЗАСУДЖЕНО СЕКРЕТАРЯ 
ЮНІЇ МОРЯКІВ. пакту.

Наш уряд констатує, що сам 
по собі недостаточний пакт ще 
більш обезцінює зауваження, 
що їх зробили Франція і Ан­
глія, і які дають право кожно­
му учасникові витлумачувати 
пакт в дусі його власної націо­
нальної, або імперіалістичної 
політики.

Наш уряд особливо підкре­
слює, що пакт Келога знеціню-

СИДНІ, Австралія, 28. сер­
пня. Джейкоба Джансона, ге­
нерального секретара Федера­
тивної Юнії Моряків, засудже­
но сьогодні на шість місяців

АРЕШТ ЧЕЗАРЕ РОССІВ ІТАЛІЇ. шла

ється .найбільше з тієї умови, 
що його не супроводжае зо-,, 
бовнзання в питанні про роз­
зброєння. Ще підчас сесії під- 

уложення т. зв. пакту Келога. ГОТОвчої комісії в справі роз- 
Усуненнн радянського уряду .1 
числа учасників переговорів

РИМ, 29. серпня Тут опові­
щено сьогодні, що “десь в Іта­
лії” арештовано Чезаре Россі, 
бувшого шефа італійського 
пресового бюра й визначну фі­
гуру в нерших-фоках режіму 

' Муссоліні. Він був утікачем і 
донедавна укривався перед фа- 
шістами у Франції.

Россі був виключений з фа- 
шістського кубла позірно за 
те, що він був замішаний в га­
небне убивство соціялістично- 
го посла Маттеоті. Однак дій­
сною причиною його виклю­
чення була його писемна за-

За це Россі грозило негайне 
арешту ванни і він утік з Італії 
та через кілька останніх років 
ховався від фяітстів.ДВАЙЦЯТЬ БРИТІЙСЬКИХ РОБІТНИ­

КІВ ВЕРТАЮТЬ ДО ДОМУ.
зброєння про це заявив наш 
делегат в цій комісії тов. Лі- 
твінов. Основна мета міжна- 
родньої політики Радянського 
Союзу це збереження миру.

Пропозиція нашого уряду 
про роззброєння служить яс­
кравим проявом цієї політики. 
Наш уряд не може не прагнути 
скористатися і з американсько­
го проекту пакту для того, і 
щоб далі йти шляхом бороть­
би за збереження загального 
миру. Ми не заховуємо від се­
бе, що становище, яке посіла 
найвіїливовіїна частина преси 
Англії, Франції та Злучених 
Держав у цьому питанні, зали­
шає нам малі? надій на можли­
вість участи в цих переговорах.

Наш уряд вважає за глибо­
ко ненормальне те, - що ці пе­
реговори відбуваються без йо­
го участи Коли-ж його до 
них притягнуть, то в такому 
разі, повторюю, можливість 
участи нашого уряду в підпи­
санні пакту Келога не виклю­
чена".

В ГРАДОВІЙ БУРІ ЗГИНУЛО 
ДЕВЯТЬ ОСІБ.

наводить нас, насамперед, на 
думку іцо-до справжньої мети 
ініціяторів цього пакту, оче­
видні), входило і входить праг­
нення зробити з нього знаряд­
дя ізоляції та боротьби проти 
С.Р.С.Р.. що стоїть нині в цен­
трі Світових міжнародніх вза­
ємин.

Хоч т. зв. держави-ініціято- 
ри пакту між собою вже умо­
вилися, але коли-б вони на­
справді хотіли зробити з пакту 
щось інше, а не знаряддя під­
готовки війни проти С.Р.С.Р., 
вони мали-б повну змогу всту­
пити і радянським урядом у

нював робітників покинути ро­
боту підчас страйку.

МОНЗА, Італія, ЗО. серпня. 
Вчера вечером це місто й око­
лицю навістила страшна градо­
ва буря. Девять,асіб є убитих 
і 40 тяжко ранених, сім з них 
правдоподібно

Розпучливе положення англійських майнерів в околиці Свифт 
Корент, Саск. — Робітники жебрають на їду.

ЗНАЙШЛИ РОЗБИТКИ ЛІТА­
КА АМУНДСЕНА.

ОСЛЬО, Норвегія, 30-го сер- 
Непотверджена депешаCACKATVH. Саск., 29. сер- 

Двайцять бритійських 
робітників, які шукали за ро­
ботою і працювали пару днів 
на жнивах, повернули на місце­
ву сіенарську стацію і заявили 
сьогодні, що їдуть до Вінніпе­
гу ї вертають до Британії.

Один з них сказав, шо сту- бритійськими майнерами в 
кував через два дні і сам варив Свифт Корент і вони дуже огір- 
собі їсти, однак отримав за чені на тих, що їх сюди при­
свою працю лише $1.60. Лому слали й лишили. їм сказано, 
пропоновано роботу по ЗО цен- що фармері будуть тут на них ! 
ті в на годину, однак він відмо" чекати, а тут нічого подібного 
вився працювати за таку мізер- нема. -Вони дістали на кораблі 
ну платню. Він їздив аж до по $10 на їду, але з цього нічо- ПЕКІН, ЗО. серпня. З міста 
Седалія, Алта., не знайшов ро- то не лишилося за час їзди по- Тайнан-Фу, осідку шантунсько- 
боти і вертає до старого краю гягом

праці, але роботи нема, бо 
збіжжя дозріває повільно. Де­
які фармері перестали жати,

В додатку до цього Бритій- , . ,. ява, що убивство Маттеоті бу- ці не мають досвіду, а в місті
є багато робітників з досвідом ло в“не “вдобренням са- 
без роботи. мого М>"СС0ЛІН1-

Кореспондент розмовляв з

пня.
до газети “А'фтеніюстен" від її 
кореспондента в Гарстаді каж£, 
сьогодні, шо коло островів 
Льофотен, на полуднє від 
Тромсо, знайдено розбитки ае­
роплану Роальда Амундсена. 
Негайно розпочато розсліджу- 
ваннн звідомлення.

смертельно. 
Близько 100 осіб є легко ране­
них Буря позривала дахи з 
будинків, повалила комини її 
телефонічні стовпи та повири-

пня.

вала дерева.

РІЖНІ ВІСТИ Амундсен зі своїми чотирома
товаришами відіетів французі,- переговори, 
ким аеропляном з Тромсо 18. 
червня в пошукуванні за експе­
дицією Побіле і від тоді про 
нього,не було ніякої чутки.

їхнє бажання чи небажання
провадити про це переговори з 
С.Р.С.Р. служитиме за доказ 
того, що саме служить за їхню 
справжню мету: мир чи підго­
товка війни Я можу заявити, 
ідо наш уряд готовий взяти 
участь в цих переговорах. Від 
змісту цих переговорів зале-

КОМУНІСТИ КЕРУЮТЬ ВІЙ- І АМЕРИКА ПОМАГАЄ ШУКА­
ТИ МЕКСИКАНЦІВ.СЬКОВИМ РУХОМ.

ВАШИНГТОН. 26. серпня. 
На просьбу мексиканського 
уряду федеральний уряд Злу­
чених Держав став шукати 6 
Мексиканців, які мали бути 
учасниками замаху на генерала 
Обрегона та мали втічи до 
Злучених Держав.

Мають вони перебувати те­
пер у Ню Норку. Називають­
ся вони: Поахім Наваро Бе- 
кера, Ma у ель Трехо Моралєс, 
Освальд Роблєс Оча, Хосе Хі- 
мснес. Енріке Сепеда та Ані- 
сето Ортега. Вони іудй сто- 

близькЇ Іораля,

ДОМАГАЮТЬСЯ САМОУПРА­
ВИ ДЛЯ ІНДІЇ.

ЛУКНОВ, Індія, 29. серпня.
На конференції всеіндійських 
політичних партій ухвалено 
сьогодні резолюцію, яка дома­
гається народньої форми від­
повідального уряду через ви­
борні законодавчі тіла і систе­
ми не нижчої, як домініяльний 
статус, без обмеження свободи 
акції партій, що стоять аа КІшу 
ною незалежністю.
' Комітет^,зазначений т, "зв. 
“всеиартійною конференцією" 
вирішити, прінціпи КОНСТИТУЦІЇ 
дл #4 нд її; ^готовив звіт, тв якім 
гТрЗїт'онує конституцію пї) лінії 
правління в бритійських замор­
ських домініях.

го тимчасового уряду від часу
------------ Нарешті вони вже на місці й окупації Цінану Японцями, по-

До Вінніпегу знову наспіли не знають, що станеться з ни- відомляють про античужинець- 
відомости, шо велике число ми. Вони хочуть працювати й кий військовий рух, керований 
робітників, яких спроваджено готові виконувати всяку працю, комуністами, 
з Англії і східньої Канади на Група з вісьмох .молодців Офіціяльні депеші кажуть, 
жнива в західніх провінціях, не заявила нині рано, що вони що військо заняло будинки 
можуть знайти роботи і ман- витратили вже на їду останній бритінської та американської 
друють з валізками дорогами в цент. Вони вже не знають, де місій, 
пошукуванні за працею. В о- і за що будуть їсти. Погода 
крузі Свифт Корент поважне І стає холодна н вони не при- 
чнело робітників найшлися в готовані до неї з одягом.

ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЛА ДО КОМУНІСТІ-

БОРОТЬБА ПРОТИ ЗЛУЧЕ­
НИХ ДЕРЖАВ. . Берлінські комуністи демонстрували проти будови воєнної с 

уорабля. — Три особи тяжко ранені, а 20 віднесли 
лекші ушкодження. — Арештовано 20 осіб.

розпучливім положенні і же- Вони мусять виказатися 30-ма,
і днями праці, щоб їх принятю \ 
на корабель до дому, але для у 
цього їм при йдеться залиши­
тися тут до зими. Трагічним є 
дивитися на них. як вони хо­
дять містом самітні.

Один з місцевих бизнесменів, 
бувший мешканець Ланкашай- 
ру, взяв вчера вечером трох 
майнерів до своєї-дати на вече- 
ру і один з них зімлів з голоду 
за столом перед мискою. Бу­
ла це перша пожива за два дні, 
яку він їв.

Такий стан бритійських май­
нерів, що приїхали до Свифт 

! Корент до праці на жнивах. 
Вони не знають країни, ні на­
роду. їх привезено сюди, 
“здомповано” несподівано на 
голову мешканців, без ніякого 
повідомлення, порозуміння, без 
догляду.

Емплойментські урядники 
роблять все, що в їїі силах.

б рають на їду. БЕРЛІН, 22. серпня.—Доктор яти дуже 
Альфред Гугенберґ, найбіАьм Моралєс мав навіть роздобути 
ший фабрикант та фільмовий | йому револьвер, 
король, веде енергійну кампа­
нію за обєднанням європей­
ських кіно-компаній, включа­
ючи й Англію. Все те звернегіе 
проти Америки. Мета Німців 
— організувати всі кіиопідпри- 
ємства Европи на боротьбу з

Буржуазна англійська газета 
' Regina Daily Star " з 27. сер­
пня описує положення англій­
ських майнерів у Свифт Корент, 
Саск., що їх_рривезено до Ка­
нади на жнива.

Газета пише: “Квота з деся­
ти тисяч бритійських майнерів, 
привезених до Канади на жни­
ва, яка приїхала до" Свифт Ко­
рент кілька днів тому назад, 
має не дуже радісні дні у своїй 
мандрівці. Більшість з них хо­
дять нині містом, полишені всі- 
ми, без роботи й примушені 
спати в бо раках Роял Кенедіян 
Мавнтед Поліс.

Деякі добросердечні мешкан­
ці дають цим хлопцям дрібну 
монету, щоб вони могли ку­
пити кави й сендвічів.

Багато з них скучають за 
домом. Вони облягають бюра

Федеральний, уряд видав ва­
ранти на jx арештований, бо 
після уГоди між Злученими 
Державами а Мексиком замах 
на голову уфяду другої держа­
ви не вважається за політич­
ний злочин; значить, вннов-

БЕРЛІН, серпня. Полі- Комуністична Партій Німеч- 
ція стріляла вчера до комуні- чини пятнує соціял-демократів 
стичних демонстрантів. які і домагається переведення ре- 
Протестували проти пропоно- ферендуму (всенароднього со­
ваної будови німецького воєн- лосуваннн ) над справою будо- 
ноТо корабля. Три особи бу- ви воєнного корабля, 
ли тяжко поранені, а поверх 
20 віднесли лекші ушкодження.
Поліція перевела 20 арешту- 
вань.

Демонстрація була однощ з ТІРАНА, Альбанія, 29. сер- 
багатьох, які влаштовують ні- пня. Сподіються, що прого- 
мецькі робітники під проводом лошенни Ахмеда Зогу королем 
Комуністичної Партії проти бу- Альбанії під титулом Скандер- 
дови кружляка коштом 9 мілі- борта III. буде опубліковане 
омів марок. Німецький уряд 1. вересня. Члени дипльома- 
содіял-демократа Мілєра рі- тичного корпусу отримали за­
шив збудувати воєнний кора- прошення прибути на той день 
бель, щоб в той спосіб запев- до парламенту. Три нарлямен- 
нитн собі підтримку з боку тарні комісії працюють день f 
буржуазних партій, які заре- ніч над виготовленням нЬвої 
презентовані в кабінеті. королівської конституції.

4 МІЛІОНИ ДОЛАРІВ НА ВИ­
БОРЧУ КАМПАНІЮ,

СТ. ЛУПС, Mo., 29. серпня.— 
Джан ДЖ. Раскоб, голова де­
мократичного національного 
комітету, заявив тут вчера, шо 
демократична партія видасть 
4 міліони доларів на виборчу 
прєзидіяльну кампанію. .

американським захоплюванням ( ник замаху на президента Мек- 
европейських ринків. Вони хо- сика не може домагатися від 
чуть поставити європейську Злучених Держав права азилю. 
кінематографію в домінуюче 
положення. Заходи Німців зу­
стрічають прихильність у деле­
гатів, що зїхалися до Берліна 
на конгрес.

МОНАРХІЮ ПРОГОЛОСЯТЬ 
1. ВЕРЕСНЯ.

9 ҐЕРЕДЖІВ ПЛАТЯТЬ ЮНІП- 
НУ ПЛАТНЮ.

САСКАТУН, Саск., 29. сер­
пня,— Ще один гередж підпи­
сав агрімент з автомобілевими 
механіками на страйку і девять 
гереджів платять вже юнійну 
платню. Інші фірми не прий­
шли ще до порозуміння зі 
страйкерамн.

ВТОПИЛОСЯ 30 ОСІБ.
ТОКІО, ЗО. серпня. — В цен­

тральній Японії тріс резервуар 
електростанції Коморо, в на­
слідок чого втопилося около 
30 осіб. Вода змела 9 домів.

щоб дістати їм роботу, але по­
ложення нічого їм не обіцяє".

Таке росповідає кореспон­
дент на сторінках''буржуазної 
газети про положення англій­
ських майнерів.
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УНДО), з радикалами. з 'о- день (хай простить мені алах),
коли мене віддали заміж за та- 

Дал . автор признається, що кого осла, який угодився стати 
"волинські ундівці кілька літ" ослячим вчителем! — кричала 
дурили волннян. виступаючи, вона. — Тепер мені не можна 
як безпартійні, і для ТОЕО ‘хо- буде висунути голову на пули- 
вали від народа свій-же влас-. цю остання соба засміє ме- 
ний прапор і намагалися об'єд- ; не. А через 10 літ, коли тобі 
натн "всіх" на безпартійності, відрубають твою ослячу голо- 
Спроба не вдалася. І тепер ву. я мушу йти в жебрн з . 
унд:вці пробують баламутити дітьми. Ос

Треба вже бу.ю « казати: в перших днях більшовики бідо-j їхні аспірації — на сьогоднн-
____^ гвардійців пу' Ка.іп, Іде коли ті не притримувалити обіцянок шній день. Кожний із них -

ТГгігші їм! і почали рофшків pu« rpLii'Bam та вішати на тед«аґ)>афічвих окрема партія, найчастіше під 
* " стовпах. — ріці більшовики відплатили їм луб за зуб і цілу шнльдом "вспулжнця". Цеі 

голову за око. шильд уможливлює їй свобо-
Якон мі}»»' мірегте, такою й відміряться вам — чи як ду р>\> І дійсно, вони рух- 

|до говорить II]чию лави, А про насії-іьства вад дівчатами, жін ливі, активні. Нікого не пнта- 
ками, дітьми — то ви, добродію, хоч Шваб, а проте брешете, ючись, на право і на ліво "ре- 
Ноболи це білогвардійські офіцери, вихованці ногроМщнка Ду презентують українське гро- 
г ротна. а не більшовики. мадянство", щоб спекти собі
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при цьому свою власну пече­
ню. Треба признати, дцо вони 
для українських установ де-шо твою назву, але прикриваючи 
роблять. Але одночасно й де- свою суть. Автор сподіваеть- 
моралізують маси, привчаючи І ся, що з цією новою спробою 
ЇХ до нешанування своуї гідно- УНДО-ві
сти, до крутійства, безприн j Гадаємо, що таки поіцастиіЬ 
ціпности (Очевидно,

ь на що ти мене за-
волннськи.х селян відкривши суджуєш, старий спідничнйку,

злодюго, пянюго, осле з ослів, 
дурна вороно! .. \

Бідна жінка була в такому 
пощастить більше, відчаю, що хотіла розбити мо­

лі голову горшком з мамали­
гою. що стояв на столі, але

шеп жде люяу — вихопіть три paru на тиждень
у вівторок, четвер » схботу

Кидає Робгтянчо-Фарнерсьм Ьахаванче Товариство. заінКорпороване 
В Майнові Рсдааиія. адміністрація і др>парні маститися в Уіраіжькім Ро 
бітам чім Домі, на ром вулиць ІІрнард і МедГ рет.ор. у Ьнпшкгі. Ман ВІДОЗВА КОМІНТЕРНУ ДО МІЖНА­

РОДНОГО ПРОЛЄТАРІЯТУ.54.00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and WcOregor 8t., Winnipeg, Man., Canada Товариші! Над трудящими1 ція Литви польськими імпері-

масами Литви нависла загроза илістами означає найбрутальні- 
пи.тьськоі окупації. Відомості, шу військову провокацію й 
що надходять з ріжних сторін, встановлення єдиного військо- 
говорять про намір Пілсуд- ' його фронту для нападу на 
ського і його фаштстського у-! С.Р.С.Р. Литва повинна пере- 
ряд\ рушити на Ковно. Мар- творитися на стратегічний міс г 
шал Пілсудський, що забе і- для армії Пілсудського. Литва 
печив собі отверту або мовчаз- в руках польського імперіяліз- 
ну угоду великих держав і ак- му повинна забезпечити вихід

. Вчера нашу редакцію одвідав товариш із заходу іі йоді ТИВНу підтримку імперіялістич до моря й бути за військовий Hwe „„„ ..
лиж* своїми вражі паями про положення на жнивах. Положеи Н0| Англії, має намір діяти. Він підпорний пункт, за збройну , . с наші" °г' пРиемс™а Ш'> року Цього ро-
ИЯ багато гірше, ніж Н|и» И> Г пліт П. Г. .•Тії, або Ніж мол; г.вляє своє військо за балу) за етан для дальших за- говориться, що нам кх треба зробиде це.и .вечір у-
на це собі уявити. Всі фермерські міста іі місточка іаловщ ш.;ма правилами мистецтва для войовницьких и,тонів поль- . к>"ити Р°тац,ину маши- дарною кампанією на закупно 
ні робітниками, то іірірхали на жнива лі сходу. Злучених окупації. Він збирає у Вільні ських імперіялістів. Якщо впа- " ’ ua feca 3 К0Ж11ИМ ДРУкарні. _ Всі приходи з цего
Держав і Великої Британії. Робітники ходять вулицями міст свиіх преторіянців, влаштовує де Литва, то буде поставлено . р . ться ‘.„ш йаши" вечера' ИКІ в" ",,,уть 3 «Р°Дажі 
ЦІЛИМИ гуртами, виглядаючи фермерів. Самі питають, фрр ;м урочистий огляд для того, питання про Латвію та н - 44° тепер є в нашій друкар- шкетів, а також і колєкти 
мери, роботою, але |юботп нема. щоб у потрібний момент ви- Гданськ. В імя інтересі, ек:- ^о^зточннми. щоби за- середин, маніть бути вислані до
, Балачки про великий врожай значно пе|іебі.іьшені. Дру пустити їх проти литовських п.іьоататорів і гнобителів на- * 1 ( ■'пш внміни нашої преси и ч Дім на закупно ро-

в ('ш*ж<*ч#вані половина ф<фМі*|>ів лакуни, ш*“комбайни” робітників і селян. Можна спо- роду, в імя інтересів героїв бі tvdo ч . ‘ ВсЄК?ає^м 3 13Д1 іа,і!иноі млілими. В цім під- 
(машини, які :іаралом косять і маїотять, або такі машини, що діватися кожної хвилини іюне- .того терору пол),ске військо Т' Лім рішено' щобн ку'ІИ" "риемстві мусіли-б обовязково
йдуть ла жниваркою в пару днів пізніше, підбирають екс вільного перевороту. Польська вирушить, щоб поширити риі,- ги так' м‘ішин> скоро. . ,к взятії \ч.кті, всі наші відділи
пісне збіжжя ft молотять і. Коло такої машини працює т[юх буржуазія вирішила здійснити ки для польських капіталістів. >хвала "ЛІН- а ДІЛ" дРио ' ‘ ,,м' у ' > Жінсекци і
робітників, іамії-ць попередніх пятннцять або днацять. Отже свою імперіалістичну пожадлн-j щоб си.іою повернути землі і равла' шо 1,1 том' ми ,п ІН" 1x1,11 илол.' та паРтійн* ГР>"
на таке то “шжтя” ириве.іеііо з Великої Британії десять ти вість, очевидячки, в нанближ- литовських селян польським р'л,сл" Ultl 'ХВі11и в^дкіо,що ми.
еяч мнйнерін. с чом\ часі. Пілсудський певний, поміщикам. Литві загрожує ми ІК ХОТІЛН’ а пР°сто '"м>.

Останніми днями повіяло холодом і робітництво н містах І що фашістський уряд Вольде- доля західної Білоруси та за- 1110 н,шк члеигтво о\ ло о ікла- un " товаришки візьмуться се- 
і місточках, не приготоване до цего, мерзне ;щі й ночі на ву- і мараса, оточений ненавистю хідної України, що перебува- ДІІК рі*ними кампан'ями 1 ї"озно цю справу, то ці під- 

х лицях н легкій одежі, б« і хдіба й «Чз-і цента. Пару днів то- литовського народу, не вчи- ють під гнетом і яфмом иоль- гр'лно ,члч |ц°сь 1р<ІІІИГИ в ll(1HtNKTHa можна буле 3Р°би" 
му назад до Вінніпегу вернув вже вагон таких щасливців із нить серйозного опору і дозво- ського імперіалізму. ЦІМ м,1!іримк> - епеР ситхаЦія ги досить \спішнимич в самій

лить схилити себе до капітули- Робіт,,,,кн та селяне всіх кРа- змшилась лещ° 1 ПР° ию важ- провінції Онтеріо можна зібра-
, л 1 ну справу треба заговорити в ти пару тисяч доларів. На це

пі. и закликає*, ва. до мз пресі і на наших провінціональ- вже, міркую, не буде нарікання
совнх виступів проти підбурю- них з-їздах такого, як це може вийти „ІД.
ва пв до втни, проти розоді Добру думку піддали това- час оподаткування, бо на таке 
ііицькнх плинів іама.іити н,,|.\ рИШ| 3 Крейтон і вже здається підприємство піде кожний 
євпіівх її іж«ж>. і.іі.ьн на її і і перевели в свойому відділі член, а також і наші симпатини, 
тучнім оріаниована масова р 3 у вжиття, а це, оподатку- що читають нашу газету. Всі
відсч трудящих усх країн вали всіх членів по два долари
іможе припинити злочини, на- „а закупно друкарської маш„. 
міри польського імперіалізму (ш Ця зиція доб але
и перешкодити його замахові „1 .. ,, знаємо також вже з досвіду,на незалежність Литви. Нехай що оподаткування відбиваєть-

(3 приводу польсько-литовського конфлікту.) добре притягти до УНДО групу "по- 
вивчили політику УНДО. Ред ). літичш^х >итр\нів". Адже ї 
Вони при загальній пасивності ріжниці між ними fl ундівцями 
відограють у житті певну ро- по суті немає 
лю. Навіть заключають "бльо- більше радимо не сподіватися, 
ки з партіями, як це було при І Іоменше дилетантської само- 
останніх виборах (з нами (зівпевнености. пане Островський!

Наср-Едін спинив її мудрими 
словами': “

Але на щось — Нерозумна жінко, не спі­
ши ні зі своїм постхттованням, 
ні з осуджуванням! "Сердитий 

Два рази дурніший".

Няпомішяниі s Газеті рукописів не мертаеться. хіба що лопнеуватсль ви- 
, ратно «азначить, шо бажає звороту свого рукопису на случай його непоні- 

та залучить почтовлй стсмпсль на йото пересилкуп І
дурень
Гіамятай же, що ми s тобою
цілих 10 літ, цілковито не пра­
цюючи, будемо пити, їсти П 
тішитися життям на рахунок 
великого шаха! А за той час 
(слухай мене уважно!), за той 
час або осел здохне, або я 
умру, або ui.iv ляже поруч і < 
своїми пре ік.іми Алах не є на 
стільки терпеливий, щоб до­
пустити існування на землі 
протягом десять літ підряд 
отаких трох ослів!.. А те­
пер скажи мені: чи я дурень, 
чи дурні всі ті, які уважають' 
мене дурнем?!...

ПОЛОЖЕННЯ НА ЖНИВАХ, З НОВИМ РОКОМ, НОВА МАШИНА,

В

ге —'

ПІСНЯ ГАРБАРЯ.
■ (Пішки Гіі/иини /

Я робочий, гарбар,
Рицар праці борні,
Дух залізлий в мені,
Серце палке, як жар.

В очах Іскри моїх,
А залізо в руках,
Шкіра гнеться од їх,
В одну мить, в один мах.

Чад, задуха, - пахтить,
Все на серці моїм,
Але надто встрашить 
Не здолає нічим.

Кров'ю теплою, — гей! — 
Обливаю товар,
À сльозою з очей,
Шо сн.іива, мов з-за хмар.

Оздобляю його,
До смаку це людям...
Ні, життя я свого 
За других не віддам.

Я здружився з трудом,
В ньому ріс, в ньому кріп : , 
Запрацьований хліб.
Люблю мать за. столом.

Я не хочу, не зник,
Склавши руки ходить:
Я гарбар-трудівник,
Я живу, щоб добить.

Маю силу і гарт,
Ними груди горять...
Але що я тим варт,
Шо все міг працювать,
Не готовеє брать.

Я гарбар молодий,
. Я веселий завжди,

Тну в роботі пісень.
Без зідхань за столом,
Із ножем, із скреблом 
Я стоцо цілий день.

Нроречистий, щасний 
Я під грюк, свист нудний, — 
Тяжкий труд продаю.

Ввесь в диму, в бридоті, 
Для людей, для братів, 
Щастя й долю кую.

Хоч трапляються дні,
Що за працю ійені, 

ської стайні, говорити по люд- їжі,

Ми віримо, що коли това ри­

жішії, що мали ще чим заплатити за потяг назад.
Таке положення на жнивах. Ц цего видно, що колишні 

Канаді ііеькі жнива, на яких можна було ла робити на кусок хлі­
ба, які збирали на фарме|іеьКі .поля десятки тік я'ї* робітників 
на півтори .ша -місяці. вже відходять в історію. Машина про 
гонить/робітників не тільки з фабрики, але й і поля. Нова 
жниварка й молоти.!ка, щойно запроваджена на фермерських 
полях, вже позбавила праці тисячі тих, що сподівалися хоч 
на жнивах дещо підробитися. На другий рік машина зовсім 
замінить прийшле робітництво.

І ось на такі жнива привезено ще 10,000 робітників з 
Англії. А буржуазні еоловії співають веселі пісні іцю добро­
бут, про "іі|юсперітн”, про те, що зараз добре й ще до кра­
щого йде. Коли це "зараз” уважати за добре, то що буде, 
як впаде сніг, як завм|м- праця на фармах і багатьох питих 
галузях іі|юмигл(мюстіі, які працюють лише н літі, а яких в 
Канаді так багато? Що говоритиме робітництво щю без|юбіт- 
Тя зимою, коли зараз в західній Канаді серед золотистої пше­
ниці .подіб мліють з голоду 7

Так, цеї зими пе]іед іюбітшікамп Канади стане го< т]>а про­
блема до |юзнязаиня. •

ЦІЇ.

Пілсудський має надію, що 
цей уряд6 в момент збройного 
нападу проголосить себе пере­
моженим і перейде на службу 
до імперіалістичної Польщі. В 
своїх злочинних намірах біла 
Польща забезпечила собі до­
помогу II. Інтернаціоналу й ак­
тивну допомогу польських та 
литовських соція.і-зрадників.

вони дадуть свою частину гро­
шей на цю- так важну справу.

Ми цю пропозицію ще біль­
ше обговоримо на з’їзді та ви­
робимо детайльніший іллян, а 

ся уємно на нашій орґаніза- поки-що кличемо: 3 новим po­
il і і, тому, що не всі ще наші ком, нові машини до нашої 
члени розуміють значіння ор- друкарні, новий здобуток для 
ганізації та її преси і по такім нашої організації! Постановім 
оподаткували приходиться чу-, собі, що на 1929 рік в мас має 
ти багато жалів, що організа- бути ротаційна машина і цим 
ція перетяжуе членів грошевії- вже раз переведемо ухвалу на­
ми накладами. Щоби це оми- того з’їзду в життя. Це зро- 
нути, то Про яком на своїм за- { биться дуже легко, коли кож- 
сіданні рішив піддати на про- мий і кожна з нас візьме участь 
раціональному з’їзді під об- в цім великім ділі, 
міркування таку пропозицію: 
всі відділи ТУРФДім, Р.З.Т.,
Жінсекції та Секції Молоді в
провінції Онтеріо мають устро- Замітка Редакції. — ІІропо- 
іти одно підприємство в ко- кований Провкомом плин може 
ристь закупна друкарської ма- й добрий, але коли вже купу- 
шини. Таке підприємство ма- ватиЧіашину, то краще купити 
лося-б устроїти в один день, а її в осени, в жовтні, щоб ,іи- 
цим днем мав би бути понеді- стопад, грудень, січень, місяці 
лок 31-го грудня, себто, остан- найінтензивнішої праці в дру- 
ня ніч старого року, а стріча карні вона вже обслуговувала 
нового року. В цей день наші На цему ми багато позщка- 
відді.іи у строюють ріжні під- ли-б.

II. Інтернаціонал підтримує розішлеться но всьому світу 
розбійницькі плини Пілсуд- хвиля протестів, демонстрацій, 
ського проти Литви, вбачаючи фабрично-заводських засідань, 
в цьому змогу підготувати ін- масових виступів та страйків 
тервенціоністську війну проти протесту. Нехай голос вашого 
Радянського Союзу. Наступ на обурення покаже буржуазним 
Ковно, що' готується, повинен міністрам Лондону та Парижу, 
не тільки ЗНИЩИТИ ЛИТОВСЬКУ І що стоять за спиною Гїілсуд- 
незалежність, але разом з тим ського, урядам Берліну і всієї 
бути військовим походом про- середньої Барони, що є його 
ти Радянського Союзу, проти однодумцями, і нехай ваш го- 
єдикої батьківщини міжйаро і- лос покаже волю мас повстати 
нього пролетаріяту, проти під- проти навислої війни під пра­

пором пролетарської класової
“УКР. ГОЛОС”, ДР. ДУБРОВІН 

І ЯКЕСЬ ШВАБЕ.
За Провком:

Т. Кобзей, сгкр.пори соціалізму.
Пролетарі всіх країн! Окупа-1 боротьби.

І

ДЕЩО ПРО ВОЛИНСЬКУ ІНТЕЛІГЕНЦІЮЯкічч, Швабе .і Кано|ш. Сагк., ]км пиеу«тьея в “Укр. Го- 
ло<ч” про “Че|івонпй рий”. Опік ун ріжні ет])ахіття і часів ре­
волюції, ;і часів повстанських конг]і|н‘во.іюційних загонів, з 
ча«-ів керенщини, краенонщинн та кодьчаківщини, тобто опи­
сок ті часії^які давно вже всі Канадійеькі гтцюбці процвірін- 
ка.іи. Описує, а все-ж таки повної картини не дає. Забув не­
борака еказати, як Ке(к*неькі, Краенови, Корпілови іюзетрі.ію 
вали робітників в липневі дні в Петрограді, забув за потяги 
смерти Колчака на < 'ибіру, .иібуп, як Денікінці на всіх ліхгарня- 
них стовпах в Ростові та Новочеркаску вітали іюбітників — ой 
дуже багато забув. ІЦо-ж, забудько вагому, як і .дурному, хай 
простить православний господь-бог.

А от про д-jia Дуброніна Швабе не забув. Це якраз і 
славно, що він не забув про д-ра Дуброніна, члена Державної 
Думи. Це якраз славно, що він того д-ра Дубровіна віддав 
під опіку “Укр. Голосу". Бачимо, нема вже ніде'на світі спа­
сенної душі, що впімнулагя-6 за орловським поміщиком д-ром 
Дубровіним. провідником царської чорної <1ОТНІ, К}ЮВ,аіШМ по- 
і'іюмщиком, отим, який казав, що "никакой Украйни не било, 
иет і бить не может”. а « лише мало|югін. в якій живіть xax.ni, 
іцо мастяті, чоботи .цюгтем та іадзмов-іяють “русским на|ю- 
чием”.

І
Цікаву характеристику укра­

їнської інтелігенції окупованої 
Волині подає волинський ко­
респондент ундівського "Діла" 
Островський. У статті “Волині 

"Терра інкогніто" (незнана 
земля) він пише: “Волинь — 
"терра інкогніта" не тільки 

■для чужинців, чи Українців Га­
личини. Місцева українська ін­
телігенція знає Волинь не-біль-

рактеристика укладається в 
одній фразі: або ‘за хвилями, 
або “проти хвиль".

Провідників народу (Остров­
ський, розуміється має на 
думці справжніх ундівців. Ред.), 
в повному розумінні Цього сло­
ва, Волинь ще не має. Ті, шо 
може її знають, куди й як тре­
ба вести нарід, до керми ще 
не прийшли. А ті, що хапа-

І *

ШАХ, БІДНЯК І ОСЕЛ
(Із східніх оповідань.)

Адже-ж навіть не кожного зОдного разу спитали осла:
— Чи хотів би ти стати чо­

ловіком?
Осел відповів:
— Хотів би, але тільки з умо- Що скорше, ЯК за 10 ЛІТ не мо­

вою, щоб той чоловік не був ж на вивчити осла, навіть з цар-

ються за цю керму, не знають 
ні корита величної національ- 

хвиль.
людей можна навчити говори­
ти людською мовою. Думаю,

ше. На цілій Волині не знайде­
те знавця памяток рідної ст;аро- „о, ріки, ні динаміки ЇЇ 
вини, історії, побуту, фо.іь- Позбавлені 
кльору. Зверніться до першо- або не мають віри в себе та 
го ліпшого, "з іменем діяча нарід, або мають забагато ди- 
за статистикою, відомостям !

J.

цього знання, вони.

й то не дістать.
ськи.Шах захотір навчити люд­

ської мови осла, на якому їз­
див його син.

летантської самовпевнености.
Звідси нерівномірний поділ 

волинської інтелігенції на без­
партійних (99Т,) і партійних 
(менше одного відс.).

Я за дуже oÇ тім 
Не горюю потім, 
Як іду працювать.

Що-ж тебе спиняє?про зміни в побуті, про при- 
ІІодумаєаіі тільки : "Українижпй Голос" і др. Дуброві н! родні багаитва, тОргов.ію, на 

Це вам не дурний Отецько з ежінсм! “Укр. Голос” — ну. як родні вироби, нічрго цінно 
» би вам сказати ?... його редактор — колишній член місії і т., ного не одержите.

ни. А др. Дубронін — член Державної Ду-міі, який, як пише Скажете, що пореволюційні щ0-ж це за порода — оці 
Швабе, мад цегляні будинки, великі маєтки і все це селяни часи — це часи національного волинські безпартійній? 
а села Маг дівки забрали і поділили між "собою. і політичного здвигу? Так! Своєрідна! Це не західні інди-

Ай. ай, ай! Забрали селяни ft Поділили?! Маєтки д-ра Здвиг цей дійсно є. І йде він відуалісти, яким "тісно" в пар- 
Дубривіна, чорні*оіхчіия погроміщіка,- щей члена Думи, по- безупинно в наростаючім тем тії. але які все-ж глибоко н міц- 
ділидн селяни між собою. Ko.ui б то лшііе поділили? А тож щей | пі. Але динаміка цього рух) но ^рослй в свою націю. Це лю- 
тоалктне зеркало розтли! Колн-6 хоч не тоалєнте — а то-ж... джерела сил, напрям, заломи й ди здебільшого наполовину
Коли-б були ие і«о.ібИЛн, може-б тепер за общюну чести д-]іа ібоченни все це є незнаними ; зденаціоналізовані, пасивні на не зважаючи на те, що могли І му платню з’окрема. Але па- 
дістав би був редактор “Укр. Голосу" те тоалєтне зе]*кжю від і невивченими явищами. І всі ворожі експерименти над lfHV розгнівити шаха. мятай: коли ти за той час не
вето в нагороду. Дуже-б воно іі]ніда.іося. Оеь щойно невидно Наші політики й національ ] ними. Вони всього бояться: Толі шах покликав до себе навчиш осла говорити люд-
— (’вистун збудує незалежану держану її тоді самостійниць- ні "провідники" є під повищим свого імени, громадської пра- мУДГЄЦя молу Наср-Едіиа.’ііро ською мовою, я скажу відру- БЕРЛІН, 27. серпня, 
ким дипльоматам дуже придалося 6 ,іерка,ю та щей тоалєтне. оглядом такими самими, шо ці, українського часопису; Не| якого ЧУВ- як ПР° мудрого й бати тобі голову! конгресі Міжпарляментарного

А вее-ж таки цікавий отой ІІІвабе. Чуєте, що він пише: так скажу, дипЬьоматами. як вірять у силу й можливості сво- побожного чоловіка, і запро- Радо згодившись на ці умо-1 Союзе критиковано іміграційні
•В перш* І ІН» свою шя бол митники кіл носилися лосити прихили- j І наші етнографи, кооперато- то народу; нічого не люблять, "онував йому вчити осла люд- ви. мола. дуже вдоволений, обмеження. ЩО їх видають' де-

по до своїх ворогів, навіть за збройне повстання не карали, а відпускали ри, просвітяникИ, церковники, ні до чого не прив’язаний те- СЬК01 мови- пішов додому. які країни. Не говорено влізав
ш шию провиним, повстання. Та. було нлпр » гєнєра.ю* ^расновии то-шо. чуть пасивно за хвилями життя. Мола сказав; Коли в місті почули, шо ді про Злучені Держави, але
І відомим письменником, в і лгчниі. воли вій був внпуштний на волю ла Незнання народньої душ і І ніхто ніколи вам не поручить- — Великий шаху! Я бачу, Наср-Едін згодився вчити ослі, вс’ знали, що критика відно-
обіцвнжу. що ІК бухт провалити боротьби з радянським урядом".

спитав шах моли, бачучи. шо 
Можливо, ми не помилимо- той не каже ні “так”, ні “ні”.

і БІДНІСТЬ моя! — ВІДПОВІВ Я ОД сили роблю,
Бо я працю люблю,
В праці пісню творю.

Я гарбар молодий,
Я веселий завжди.
Бо я щастя кую.
З білоруського — Ів. Нулик.

ся, коли подумаємо, що син 
шаха бажав мати співбесідни- мола. Моя родина умре з го-
ка, власне, співбесідника з дов- лоду, коли я залишу всю пра­

цю й почну вчити осла...тими вухами.
Ні один вчений в країні не - Добре — перебив його 

згодився бути вчителем при- шах. Протягом 1Ô літ твоя 
дворного осла. Відмовилися родина буде забезпечена всім 
від тої чести і всі дипльомати, І потрібним, а тобі я платити-

КРИТИКУЮТЬ ІМІГРАЦІЙНІ 
ОБМЕЖЕННЯ.

На

Мола сказав:чуть пасивно за хвилями життя.
Незнання народньої душі, І ніхто ніколи вам не поручить- 

непорозуміння тих ■ процесів, ся, до якоГо берега ці хвилі "х ШР й премудрість алаха має всі в один голос заговорили; ситься головно до Америки.
межі, бо навіть йому ніколи Мола — дурень!

Окрему невеличку групку не приходило до голови за- Жінка-ж моли стрінула чоло- земська є спільною власністю 
саламаху, шо замулює наше безпартійних складають так ставляти чотироногих балака- віка такими докорами, такою людства і люде не повинні ро-

людськоіо" ТІГовою. Тяжке лайкрю, якої він ше

Посли казали, шо ціла куляА потім, два місяці.пітніше, почали більшовики ро-ютрі 
літати білогвардійських Генералів, скаржиться Швабе. А за 
що? Чому, Швабе, більшовики в перших днях білогвардій­
ців пускали, а потім стріляли? Чому вам. добродію, замкну­
ло швабського рота, щоб договорити про цс до кінця?

які в ній відбуваються, харак-] пригонять, 
теризують усю ту ПОЛІТИЧНУ

бити ніяких перешкод тим, 
— Хай буде проклятий той шо шукають цісця на осідок.

національне життя. Що-ж до звані "політичні хитруни". По- ти 
окремих діячів, то вся їхня ха- літика для них — комерція, завдання ти мені п(к>понуєш.

не чув.

-1
*

-»

тя

*

' :



“ДІТИ ЛЮБЛЯТЬ КООПЕРАЦІЮ — 
КООПЕРАЦІЯ ЛЮБИТЬ ДІТЕЙ^’ШЕСТИЙ КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОГО 

ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.
СУХОТИ В ГРЕНЛАНДІЇ.

Переведена лікарями стати­
стика недуг у Гренландії вика­
зала величезне числом неду жих 
на туберкульозу. В одному ли­
ше окрузі Упернівік на 1,132 
населення є 130 мешканців хо- 
рнх на сухоти.

Причина того грізного ста­
ну лежить, як запевняють лі­
карі. в тому, що населення 
Гренляндії має дуже слабе зро­

зуміння для приписів гігієни. 
Мешкання Гренляндців є так 
побу довані, що на одного меш­
канця припадає від одного до 
дбЬх кубічних метрів повітря. 
Гренландія, як відомо, є під 
владою Данії, яка робить те? 
пер великі старання над гігіє­
нічним і культурним піднесен­
ням цеї неприступної, суворої 
країни.

І роду коаліційні тенденції по ; 
нншнх країнах.

Таке було загальне стано­
вище й така була його оцінка 

і з боку V. всесвітнього конгре- ! 
су. Ні слова про 'стабілізг-' 
цію тут не було. Самий тер- і 
мін "стабілізація* вперше про-

L ПОЗИТИВНІ Я НЕГАТИВНІ'Цією Розуміється, я не hep: ^"Гооку "v ке^вгіАшг 
СТОРОНИ ДИСКУСІЯ. .п „ротм аналізи або осітлен ^нчТНд^-

ТввариміГ Дискусії, що роз- £ ? сп^^^^"еред'ньо с-тк,. щоб відзначити ваомич 

горнули-я ту луж- -H. V нт. Т„;ікаюхься. Навпаки, це ?ЄрЄ;10м > вс1* си^‘аи" ПР°
Насамперед надає в оч, ве- б‘Аано, сприне обм!. стабілізацію не було и мови,
лика кількість товаришів, шо „Ч,ДОСВІДОМ_ колектиВ!заш, „а- Яке ж знач,н»я «ае підкреслю- 
виступалн по доповіді Викон шого досвіду. Ь<у такого обм,- ЦЬОГО *акт> ? Яого по"
кому Комінтерну Висловило ДКвїї§їЖ&лива робота тр,бно -значити, щоб ясно 
ся мало не <30 промовців. Цьо- КомУНК-тичїГог(; ,^ЄрнаіоналУ вияви.™ знач1ння ЗМ1Н » об ек" 
го на наших конгресах ранки * ЄоЯгресів. Але з дРу- ситуації з часів V . коп­
не бувало. Треба окремо ви- гог<^^?*8жжжк) все-ж за ”"У " ПЄРШ Ча"
значити й підкреслити ВИСТУПИ £!»"' наших тез МИ ВИСУНУЛИ
товаришів - Негрів, делегату» н ■ нодоження про третій період: Но повитому ображу ліпша дежиктрмот » Москві їм 7. липня 1928 р„
СДІДНМ)-азіатських країн, ко- * » «ЖОІХ виступах проминкди три періоди. » Міжнародні* Ле*УКоо«рацП На плікап перед
_ - • ,«Л * 1 , ОСНОВНІ Проблеми. Це -— Н , viflcbKom мов-»•' Діти люблять кооперацію — кооперація любить дітейР
ЛЬОИІЯЛЬНИХ Країн взагЙЛИ. Ю- гативна сторона ДИСКУСІЙ. ми Д* >ат\вали И на деле « ац.1 День 7 липня € Міжнародній День Кооперації. В той день всі коопе-
крема. китайських товариші! \\г ** , ВКП(б) і трохи уточнили його. pdTHBHj організації в цілому світі роблять підрах>нки своїй діяльности. і
Дуже важливо також відзначи 1 л л ч спинятися на окр розуміється, прийняття цього підраховують свої ряди fl .силу міжнароднього кооперативної о р> х\
Ти активну участь У дискусіях *их сутичках, ШО були JJEU Що njAp03Aj.lv на три періоди де- Радянська к-ше рація представляє собою нове явище в міжнароднім 
КОМУНІСТІВ НИЗКИ країн А мери- нагадували мені вірш [ай<к .1€ГацІ€Ю ВЖ(б) шене € .1W- косшераіиннш ру.- В радянській країні, де влада в руках трудящих,

Г1 "Здесь не рьіцарей сраженьс, . ...... _ , єум^п^пшу ний крок кооперативного руху вперед є справжнім будівництвом новогоки. R таких розмірах ае сію » ‘ » ґічний доказ його незаперечно- сові,лкгнчноіо с спільс1ва
crept гається вперше за ввеи. _ ^ СТИ. Потрібно діловим ЧИНОМ Зараз в Радянському Союзі н«ірахов> сться коло 20 мільйонів населення,
час існування Комуністичного 1JtCb (*)ех - ЮТЬ кап> нили, ИХ |іОГО обґрунтувати. обсіканого в кооперативах Самою робітництва t в кооперативах 52.5 про-
Інтериашоналу Потрібно та-. противники раввинм . (Далі буде.) -цепт. тобто більше, ік половина. к.юперлтшннА товаровий ибирої вшю-
КОЖ зазначити тут і численні | (СГвіІХ>. Я не вважаю за ПО _ сІТть там * тепер 124 мі.іійрдів карбованців на рік.
ВИТХРН іпеї, ікннкін Лага тРібнс спинятися на поєдинку ЦІП ДАЛА СВІТОВА ВІЙНА Не тільки ^'бпники й сс ,ЙИИ ^плені там кооперативним p>vm. але

и 1 » 1 ' У “капуцинів*' та “рабінів ". ^ ,1 шкільні діти. І ОДИ при школах діти мають свої Кооперативи, самі ними
ТЬОХ. хоч і невеликих, партій ПРАЦЮЮЧИМ^ провадять - ОТЖГ’З дитинства вчаться колективного господарства.
На які иноді звертають цілком ц СТАБІЛІЗАЦІЯ КАПІТАЛУ III ДЦІиШ « \оч Не так\. як в' Радянському Союзі, однак величезн\ ролю відогра-
НЄДОСТа гни» увагу. у д СУПЕРЕЧКИ ПРО “ТРЕ- ---------- *оть кооперативи б робітничому р> сі в капіталістичних кр.і^нах. юловно ті,

і іідсумовч ючи дискусії. м\ ‘ ТІЙ ПЕРІОД* " Сьогодня N коли імперіялі- » •««'■І"** забезпечений*., поаупокии щкмє.зрськнм рчх.ш.
, 1 ІН IIILrivA • л ь Українські робітники v Вінніпегу саме теперчзапочатковують між собою

ШУ сказати, ШО ВОНИ мають BV . СТИЧНІ держави йдуть наступом KOUMtpJtHbH1. ,ІЛ„ і , тою мет„к, скликають на оботу. 1. вересня і в по-
личезне позитивне значіння. V. конгрес Комінтерну та про- на Радянський Союз й готов- неділок. :з. вереси* (Ле#6ор Лей) кітінги. на яких обговорювагинуть даль-
Отже, .мені й хотілося слочат- блема стабілізації. лять нову війну проти тієї ро- ше справу кооперативи та привикатимуть нових членів.

• ку відзначити характеристичні Товариші, Я торкнуся тут в бітничо - селянської країни -
позитивні сторони дискусії. До пе шу чергу основної пробле- цікаво буде розглянути те зло,
ямх, насамперед, належить кри- ми проблеми стабілізації яким наділила щонедавна все- 
тика іі самокритика Критика капіталіз1|у та важливішої , світня війца за час 4 роки, від 

І торкалася наших тез, моє, до- нацшх спі сп авч 1914 по 1§18‘
* пов,ди «Ротики Комуністи.,- так (Иа„ий, "третій пе-

ного Інтернаціоналу та ріжних 
партій. ,

Активний струмок самокри- 1,3 OCTaHrf,“ V ; коитрес, як 
тики в нашій роботі слід уся- ва“ відомо термін стаб.л.за- 
ким способом та гаряче вітати. «•" не Ф-гурував. Шо бу- 
Позитивним моментом є також 113 ' конгрсс1 1 ик>' дав в,н 
участь « дискусіях представим- економічного та за-
к,в мало не всіх партій. Осо.'.- гального-політичноГо станови-
либо відрадний, повторюю, ви- ша? В тезаХ шо"до еко"ом,ки 
ступ представників -нових-1™'™'0™ господарства \ . ком­
партій кольон.яльних, півден- rPe<-- констатував, насамперед, 
но-амернканських і ииш расклад СВІТ0В,ЗГ0 господаР-

Багато із зроблених заува- ства- в тезах говориться пря­
жень, безумовно, правильні. мо "Р° Росклад світового го- 
Потрібно зважити на них так v сподарства. про валютний хаос, 
постановах конгресу, як і в усій "Р" КР,3> європейського по­
дальшій роботі Комінтерну. З сподарства.
дискусіях правда, переважати мічних те:,ах ми тоді відзначи-1 ся петлюрівські й Скоропадські 
зауваження в справах друго- ли- шо європейське господар- наймити буржуазних войовии- 
рядних. Але тут було зробле- ство перебуває в зачарованому ,,их держав, 
но все-ж досить багато дуже колі й не може вийти з кр.зи, 
істотних критичних зауважень Ми відзначили також наяв- 
і В справі низки величезних ність світової аграрно, кр.зи, 
проблем. До цієї категорії за- В своїх тезах Комінтерн підкре- 
раховую критичні зауваження слював нездатність буржуазії 
в селянській справі, зауваження подолати валютний хаоі і г. 
про потребу більшої уваги до 

' проблеми безробіття В ЗВНЗ- 
ку з аналізові поточного пе­
ріоду капіталістичного розвив 
ку, низка справ кольоніяльної 
роботи, негритянська справа, 
ціла низка зауважень шо-ді 
повсякденної практики " окре­
мих партій• Виконкому Комін­
терну і зокрема, зауважень 
що-до організаційних хиб 
всього нашого апарату.

Але є й негативні сторони в 
дискусіях. До них я зарахо­
вую насамперед певну обмеже­
ність в змісті дискусій", біль­
шість товаришів, що виступа­
ли тут, насамперед або майже 
виключно висловлювалися тіль­
ки про свою країну, а не пр.і 
основні та корінні проблеми 
руху, звязані з сучасною ситуа-

промова тов. Н. Ьупріиа після дискусії над його 
докладом про міжнародне положення.)

<КІ

зі бібліотеки, так і окремі о- 
соби.

"Рух" нещодавно оголоси.! 
передплату на повні збірки 
творів видатніших майстрів у- 

/За видання Франкових тво- країнського художнього сло-
Винниченка, Франка, fo- 

іцо. За 3 місяці передплата 
дала 10,000 кар., що з них знач­
на сума пригадає на індивіду- 

вирішило видати повну збір- альні замовлення. , Цікаво від- 
ку творів Франка з 38 томів значити, щз в попиті на укра- 
До сьогодні з ійвноі збірки інську художню літературу, 
франкових творів уже видано Франко посідає друге місце,
25 томів. Нині закінчують дрл- перше належить Винниченкові. 
кувати 26 і 27 томи Франкових j Нині вийшли другим виданням 
творів, що складаються з пере­
кладів світової літератури.

До повної збірки увійдуть 
також і критичні статті Фран­
ка про українську літературу.
Статей цих набереться на 120 
аркушів, або на 8 томів. Кри­
тичні твори ці вийдуть під за­
гальною назвою ‘‘Організації 

Товариші робітники! Відно- україніко, літератури".' За- 
вляйте_ передплату на свій ча- галом же попит на твори Ів.і- 
сопИс “Українські Робітничі !|а Франка дуже великий. Фран- 
Вісти”! нових творів вимагають як ці-

ПОВНЕ ВИДАННЯ ТВОРІВ 
ІВАНА ФРАНКА.рік.

По докладним обчисленням 
виходить, що за тих 4 роки 
крівавоі різні нараховується: 
.3 мільйонів вбитих, 20 мільйо­
нів калік-інвалідів, 9 мільйонів 
сиріт, 5 мільйонів вдів. Вихо­
дить, що через 4 роки, кожної 
хвилини-секундй гинуло 12 лю­
дей від гарматних куль. Ко- 
ли-б те число вбитих жовнірів 
уста Нити в ряд у довжину, так 
цей ряд жовнірів тягнувся-б на 
3,000 миль за далеко.

ва.рів взялося харківське коопе­
ративне видавництво “Рух", 
що спільно з Книгоспілкоіо

11, 12, і 13 томи Франкових 
творів.
t Повну збірку творів Франка 
друкуванням закінчать наступ­
ного 1929 року. Але зважаю­
чи на підвищений попит на

Війна коштувала приблизно 
327 міліярдів доларів. Ось бла- 
годати 4-річньої світової різні. 

В наших еконо- 1 до нової війни ще так пруть-

♦♦♦♦ ♦ ♦

КУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" К. МАРКСА
твори Франка, “Рух" вирішив 
видати їх поновленим, видан­
ням. Друге видання розрахо­
вано на 10 великих той і в. ку­
ди увійдуть всі ті Франнкові 
твори, то нині становлять 38 
томів видання.

Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи­
тачам робітничо-фармерської преси, що наше йидав- 
ництво отримало й оголошує на продаж

ПЕРШИЙ ТОМ

КАПІТАЛУииш.
За доповіддю тов Зінов'єв і. 

V. конгрес прийняв і тактичне 
резолюцію. В чому сіть за­
гально-політичної аналізи з 
цій резолюції? Відзначалося, 
як основний момент, наявність, 
так званої, "пацифістсько- 
мократичної ери". Отже, в на­
слідок оцінки тодішньої ситу­
ації, ми констатували росилад 
світового господарства, перма- • 

нентну крізу європейського го­
сподарства та наявність ери 
демократичного пацифізму, як 
політичного надбудовання. На­
слідком "демократично - паци­
фістської ери", як відомо то­
варишам, був * [Робітничий у- 
ряд" в Англії, перемога "лівого 
бльоку" у Франції, “робітни­
чий уряд" в Данії й„ріжного

.
у КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

LfJJ “Капітал” отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал” оправляється 
і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану 
адресу.

Ціна

де-
Г>

гарній оправі з золотим відтиском на окладинці 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену скількість примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату,- на 
гарном)? папері й має з передмовами 490 сторін друку.

THE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard Д McGregor SU.,------------ Winnipeg, Man.СЦЕНА З ДРАМИ “ГАЙДАМАКИ", ЯКУ ДРАМСШВГУРТОК В ТОРОНТО ВИСТАВИТЬ В ЧА­
СІ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО 313ДУ ТУРФДІМ в СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ 1928. І

Щойно він пїіиов, як маніри діінки відразу-ж j сон залишався далеко осторонь; десь близько 
змінилися. Ті рабська усмішка зникла, і злісні паротяг верещав крізь супокійне нічне повітря, 
риски з’явилися довкола її збляклих уст. “

Вона взяла маленьку керасінову лямлу, що 
її скло на одному боці аж почорніло від чаду, 
і мовила: '

себе. Тоді пішов зі мною до ліжка хорого. 
Це збудило инших бродяг, і вони посідали на 
своїх ліжках.

ДЖИМ ТУЛІ.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ, Кроки почулись'по рахітичних сходах,-в кім­

наті знов з’явилась голова старої жінки. Вона 
держала лямпу поперед себе й кропила тихо 
підюгою, ніби зігнутий сновида. За нею йшло 
двоє чоловіків.

Тремп сіпнув хорого за плечі:
— Що з тобою, дядьку?

Мені кап-пут... — почулось кволо у від-
АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав 1. Ю. Кулик.
Не злбудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журналА ,.
Стара вказала чоловікам ліжка вдовж стіни. 

Потім, держачи лямпу над головою, дона знов 
зашугала по кімнаті. Чутно було, як скрипіли 
сходи, що ними вона спускалася.

Чоловіки тихенько гомоніли кілька хвилин,

повідь.— Ідіть за мною.
Юпка тугою пасткою облягала,її позбавлені 

м'язів ноги, коли вона жваво бігала на сходи. 
Ми йшли за нею, доки дійшли до пристано­
вища, де вона показала нам чимало порожніх 
ліжок у зводчатій кімнаті. Дві керасінові лим- 
пи, прикріплені скобками до стіни, тьмяно 
горіли. Храп сонних людей ламав тишу.

У зводчатій кімнаті було тільки одно вікон­
це з чотирма шибками, що з них, попадала 
замазка.

Слова помандрували іто кімнаті й притягни 
ще кількох людей з їхніх ліжок.

Принеси копті?!ку, командував закли­
каний мною тремп.

Хтось ізняв лямпу із скоби й передав йому. 
— Держи коптилку, хлопче.
Світло впало на кріваві плями по забрудне- 

півголосно: “Мафуть, я прихлопну цю бли- йому простирадлі. Двоє ночліжників підняли 
малку”. Він підійшов до стіни й задув вогника, тіло бродяги, а два инші принесли подушки 
держачи долоню над склом. й поклали під нього, його обережно спустили

Кімната занурилася в сутінки. Друга лямпа на подушки в напівсидячому стані.
— Може, це спинить червоний атрамент у 

Мій сусіда вєе стогнав; йому важко було його роті, — сказав тремп із шрамами на яйці
—- Мотнись-но хтось униз і скажи старому 

привидові, що тут дядько конає. Хай пі шле

“СВІТ МОЛОДІ”(Продовження.)

У кешені одного з босяків знайшли якісь 
гроші, і нас повели спорожнілими вулицями 
до непофарбованого ветхого будинку, шо ледве 
міг встояти проти зимових вітрів. Полісмен 
подзвонив у старомодний дверний дзвінок; 
двері відразу відчинила найвисхліша жінка з 
усіх, яких я тільки бачив у житті.
, Позаду неї блищало яскраве світло, 
тнвпіи полісмена, стара жінка підлесно вклони­
лася і зігнула свою вкривлену спину мало не

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадка, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітни ю-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard * McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

доки роздяглись. Один з них подивився на 
лямпу, що кволо чадила на стіні, і сказав на-

Помі- Стара відьма рухом указала нам ліжка. Са- 
ма-ж піднесла лямпу над головою й роздивля- ридала густі тіні позаду себе, 
лась по кімнаті. Поруч з моїм ліжком чоловік 
стогнав і хоро метався по матраці. Жінка на дихати.” Чи не хорий? Я піднісся з ліжка й 
хвилину спнниЛась і поглянула в бік цього схилився в його бік, вдивляючись в його об- 
чоловіка. Тоді повернулась та пішла вниз скри- личчя, що виглядало жахним у півтьмі. Тоді 
пучнми східцями. я підійшов до ліжка, де спав тремп з посіче-

IІнших ночліжників наш прихід з вулиці ним лицем. Він лежав із схрещеними |<а гру­
дях руками й уперся зором у стелю.

— Що сталось, хлопче? — спитав він.
— Мені здається, що людина поруч мене

вдвоє.
— Заходьте, панове, 

крізь беззубі ясна.
Той, що пив босяцьку каву, виложив своє 

доручення, дав старій *інці тремпові гроші й 
поквапився геть з коротким “напутствієм":

— Валяйтесь тут до ранку Як я піймаю 
вас десь тут завтра ввечері, то вже подбаю, 
щоб вас післали на примусові роботи. В ро­
бітнім домі досить місця для таких водоцюі : 
вн-ж знаєте.

промовила вона
за коновалом.

Хтось побіг додолу.
Хорий скрутився конвульсивною куною. Йо­

го страшні очі вилазили з лоба. Він закашляв­
ся так, що діжко заходило під ним, а він дер 
на грудях сорочку, намагаючись звільнити ле­
гені. •

стурбував.
Я лежав без сну й думав про те, що стане 

з їжею, що її покинуто в скрині. Я думав про 
одноокого молодого тремпа, якого зустрів так тяжко хора.

Він відразу скочив із свого ліжка, витяг 
з кешені сірника й засвітив лямпу на стіні біля

-г-О-о-о! — лунав його стогін.
(Далі буде.) ,

давно.
• Багато думок блукало в мойому мозку, але ч.ШЬЇ

• s;
?

Ж| .! г; Sill

і
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НА ПРОВІНЦІОНАЛЬНОМУ З'ЇЗДІ 
ТУРФДІМ В ТОРОНТО!

На початок театрального сезону й з нагоди Про- 
вінціонального З’їзду ТУРФДІм в 
гурток при Українськім Робітничім

------  відограє —

Торонто, Драмспія- 
ДЬмі в Торонто

В СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

(під числом 300 Бетгорст вул.)

прекрасну історичну поему Тараса Шевченка, Інсцені­
зовану Лесем Курбасом

ГАИДАМАКИ
Є це одна з найкращих історичних драм, в якій 

змальовано боротьбу гайдамаків проти польської шлях­
ти. Не пропустіть нагоди її побачити.

ВСТУП 50 І 35 ЦЕНТІВ. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 
ВЕЧЕРОМ. НАБУВАЙТЕ ПІКЕТИ ЗАВЧАСУ.

В НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯ старанням музичних І співаць­
ких сил при Укр. Роб. Домі відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
З НОВОЮ, ДОВІРИЛО ПРОГРАМОЮ

На концерті промовлятимуть представники робіт­
ничих організацій з ріжних місцевостей та представник 
Ц.В.К. ТУРФДІм з Вінніпегу.

ПОЧАТОК В ЮДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. ,

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО ВЧАСНО!

I PROVfNC М 
LIBRARY

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА, 1. ВЕРЕСНЯ

а .
і

- чСторона 3.Число 103.

_ м

1

• Л F Е T . У A FАQ А

. . J



\

OvСтоком і “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, 1. ВЕРЕСНЯ 1928. Число 103.

ІРОБІТНИЧЕ ЗДП0М0Г0ВЕ Т-ВО 
ПОМАГАЄ СВОЇМ ЧЛЕНАМ!

треба Хіти Я 50 ♦орт віигям. омт.
Повідомляється всіх родячі*, жкі

В готелі м
ІІо иш жадають м верескам** 75 в. 
Чалкшяк>ться хіба стшарсьаї пре вря Др В. МАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР (ЖЮ„ ОЖ, L.M.C.C )
мають дгтеї шкільиосо вік>. «о юс 
до Укр Роб. Дії. Шкод* пря відділі 
ТУР*Дім і Форт Вел ім вже рояю-

таееяі яа ібтжжж Сю ля то та ходіть
Мало по яе ясі бетробтн Є на і одні 
доліяках обіо*Е> ють худ*. ГОЛОДОМ

■чаясі і трняаткме до 8, вересня ц. р 
Впнся відбуваються кожного дня * 
талі і одннн від 9. рано до 4. *о оо- 

Шяро діячі. Гсиоюо^- ларідов, 1
Р НТ. за ви імаченмя мені $84.00 sa дьокалі, де міститься діюча шкода 
час моєї сдабости Лпую А тин nu ч 8Q8 МекИнтош стріт 
товаришам і товаришкам, що мене Наука в діючій школі розпічнеться 
lUiuy^T. . шпиталі через У днів £
.Іекше терпів болі й відрадніше було прибути на означений день і час. Про 
в сумних стінах царства хоріб — у ие повинні памятати також і родичі

За МЛИК Я Семенов.

ГИНЕМ В ПІДЗЕМЕЛЛІ — А 
ПРАЦЮЄМО НА БАГАЧІ.

ШИВ мене Мі [їда Туї 
ось ОЛИВІ, а то* давай

тя ясне — іуда іду. де був, акт ро І тая понеаіркютьса робпннкм на 
бні І т і Сашчна те - починає вже фармад 
лот* 1 МОЛІТИИ) * еро більшовики, 
заводить бааячку ото* ‘землячок*

— Ви большеянк1 тав вп до мене
— Та, нароблюся * мушу бути по

нам413 SELKIRK AVK 
(На мкжі ж-рв Гі

Сасяжтун. Саоквипиту ва- « метре не тіло
Ууаду»Л

Фари робітник.■игав, Мам.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.Всюди прааюеж» на багачів. Одні 
ма верха, на землі по фабриках, за­
водах. геиклх та безкраїх диких пре 
ршд; другі в темних, глибоких норах 
підземелля Працюючи — і гинемо 
на фронті вимкну капіталом Я з ба­
гатьма товаришами працюю в під­
земеллі Шукаємо золота дав отих 
самих багачів

ДОЛЯ РОБІТНИМ В КРАЇНІ
Ми посиліє по гроші до старого краю в американ­

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети до І Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за Інформаціямн по українська.

їж стороні
— Ви любите болвикликів'
— По чім пізнаєте? - 
— От по тому значку - * показує 

на пригони> в мене відзнаку Р.З.Т.
— Це значок Робітничім о Запомо 

гового Товариства.
— А м їм пристали до того това­

риства? - тягне далі за язик земля-

ЗОЛОТА. шпиталі, коли день в день заходило 
провідати мене 15 
товаришок Рівночасно складаю по

учитель.питаю його. 25 товаришів йБіном Майне. Алтж.

КЕЛГАРИ, АЛТА.В суботу 18-го серпня між 8. а 9. ШУ л »цфе ви д-ру Драгам. який увесь 
годиною вечером. на 44-ій милі (тут час лікував мене й своєю вмідостю та Оцим повідомляється всіх родичів
так на милі рахують) стався неша- дбайливістю повернхв мені назад здо- шкільних дітей, шо впне дітей до

Української Дітойої Школи при від­
ділі ТУРФДім в Келгари буде відбу­
ватися до дня 10. вересня ц.

Яків Кошман. го печера від 8. до 9 год.
приймаємо також дітей не членів на 
ших організацій. Шкітьний Комітет

собі-ж юходимо 
смерть. От минулого тижня, на 21. 
серпня ц. р, розшматувало каміння ті­
ло одного робітника на кусні, а дру­
гого страшно потовкло. їхні назви­
ська: Сем МекКолі і X Довб Вони 
саме кінчали працю, запалили в остан­
нє тьотя і ледве веліли віддалити - 

яких ЗО стіл, як наступив вибух. 
Так і на місці осталися оті робітники 
Один зовсім затратив життя, ^а дру­
гого-не добитого ще забрали я шпи­
таль. Отак воно й в нас. Капітал

ALLO WAY A CHAMPION LTD.
— WINNIPEG MAH.сінний випадок.

Робітник Італієць, шукаючи роботи. 667 MAIN STREETЗ привітом
5О ШКОЛИчок. наложив життям, упавши під колеса 

Як це сталося, го-~ От як; пішов на мітімг робітни­
ків. провідав і записався.

— Ьсе-ж таки, ви любите больше- 
читаете їх "Укр. Роб Вісти",

масте звязки з їх лідерами Ми — ка­
же далі землячок
ренто иераз говорити, так* большеви-1 
ки недали нам

— А якої-ж ви хочете України пи­
таю вже я отого землячка

— Ми хочемо такої України само­
стійної. хліборобської — відказ>є фРҐ~ ' 
мені.

і агарової о потягу 
ді сказати, бо тіло небішика знайде - ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.

Коли ви потребуєте ліхів, прийдіть або
Се Акт Ьоніфейс. Мак.

но на задиничій дорозі перетяте на 
дві частині

Ось яка доля робітника в країні миру подяку за $10.50. яку виплати-

►<Цією дорогою складаю Г.і РЗ.Т. ВПИС ДІТЕЙ 'ДО УКР. РОБ.
ДІТОЧОІ ШКОЛИ У ВІН­

НІПЕГУ.

Іть до нас. Ми певно вовни* припас сві­ск

н
ших 1 довіра гідних дічничих средств, 1 НИВІ 

*, ціни « смірьовяні. Держимо у себе також yd 
■р добрі І добре лик ні оголошувані патентові 
Бй медицини, в питальні прннжлежностн І т. д.

З DRUG STORE 
Шанж, Дрогіст 

56 213

пробували в То- ' добробуту ’ лн нені за час носі нездатности до 
праці. При тому дякую й всім тим 
тов-ан. що нежаліючм труду й часу 
все відвідували мене.

З привітом:

Гр Слуїкькнй. Повідомляємо всіх інтересо- 
ваних, що вписи дітей до Укр. 
Роб. Діточої Школи при У.Р.Д. 
у Вінніпегу на шкільний 1928— 
1929 рік зачалися у вівто­
рок, 21. серпня і треватимуть 

Щиро лчкх ні і з Р.З.Т за іс, що -10 понеділка, 3. вересня ц. р.
Вписи відбуваються в 

шкільнім льокалі від 9. до 12.

SHANA
А. А.

842 Main 8т Rhone

*7
запхає тебе я майну ше живого 
за хвилину збирають поцврпаиі кусні 
ше теплого тіла й викидають на вер­
ха. А на тс опрожнеие місце, обриз- 
ваие свіжою, червоною, молодою 
вровю, підходить инший на зміну s 
тієї самої робітничої сімї. з сім! ви­
зискуваних.

БУДУЄМО УКР. РОБ. ДІМ! Сон Dufpsrin

•Марія Галси.Венкувер, Б. К.
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІСтаранням будівельного комітету 

при відділі ТУРФДім в Венкувер. Б.
Коністон, Онт.— А є вже тут така організація 

шоб працювала над такою самостій­
ною, хліборобською Україною ' 
звертаюсь до його.

В Америці вже є і в Канаді О-о 
нас е баї ато !

Виробляємо найкреші і з найліпших сукон убраний А ооєрноити 
після найновіших мод 1 на означений час* За вдоволення ручимо. 

ЗАХОДИВ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШПВ ДО:
KUZYK A DEMKIW

Соя JAftVIS AVE

_ К.. дня 19. серпня ц. р., відбулося ма-
справі будови Українсько- Допоміг мені на час моєї слабостн,сояе віче в

Робітничого Дому. На початку віча присилаючи $60.00 запомоги тоді, ко 
хор відспівав пару робітничих пісень, ли 4 лежав хорий і не міг нічого за

робити.

Майиер 814 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.
ГОД. перед пол. і від 1. до 6. по 
пол. кожного дня — за виїм-

Навіть той урядник,
а відтак голова покликав до слова т. 
О. Шолдру, який тільки шо повернув 
і 6-місячного В.О.К., й рос казав бага­

то вас питав в офЦ і він також Хо­
че такої самостійної хліборобської 
України. Он як!..

І будують от-т\тчза порем само- ™ шканоіо про працю й здобутки
українських робітничих організацій в

ПИШУТЬ ВСІ, НАПИШУ І Я! З привітом
КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!кой неділь.

У вівторок, 4 вересня ц. р., о 
5. год. по пол., зачнеться 
шкільний рік. В тон день всі 
шкільні діти повинні зібратися 
в салі У.Р.Д.Ш. в ціли розподі-

1. Унгурян. КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЕдмонтон. Алтж.
Випродую всякого ром xind 

меблі І кухні Нові кухні фірми 
“Імпжйр" за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілд'і по фабричній 
ціні Добрі “пяна-плеерс** — маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми “Сінгера", сто­
лики до пнеаннв. шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річи.

A MYELOWICH
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

Сендвіч. Онт.Я шо правда вже готовився з дав­
ка кикГнаписати до ‘Вістей' та все 
якось відкладав на пізніше. І те пізиї- 
вте прийшло саме сьогодні. Пишу про 
Таке, шо й ніхто не додумався-6: ‘про 
календар". Не про той. що ше буде. 
А таки про той самісінький робітничо- 
фармерськнй на цей рік. шо вже пе­
ре: иуяся на другу половину свої о 
існування. Не знаю як хто, але я

стійну хліборобську гетьманську У 
країну всякі недобитки скоропадщи- к“наді- °,ПІС,Я говорив секретар буд

ком> т Більгиш.
Убрання й оверковти — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

Я сердечно ляфи> за ту допомогу, 
яку переслав mçhi Головний Заряд 

повний РЗ.Т.. в сумі $28.00. Пі гроші — на
час моєї нездатності до праці об- &У ЇХ на КЛЯСИ

ни, петлюрівщини та денікіншини по 
іміграційних офісах буржуазних аґен- 

Робітник
Знаючи з оголошення в “У.Р.В."

що на том> вічу мається датицій.
фінансовий звіт, а також мається ви 
рішить день розпочатій будови до- ici шили мою журбу й терпіння За М.Ш.К.:

І. Карач, учитель. A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

З привітомНА ЖЕБРАХ — ЗА ПРАЦЕЮ. му, присутні з напруженням чекали 
на слова бесідника, коли то ми вже 
приступимо до будови. Але, як бу­
ло -видно, бесідник не дуже то ква- 

Я й ше пився сказати про призначений день, 
а навпаки, він зморив про потреб) 
свого власного дому, росказав про

Михайлу Мандзюк

і C jfrri,
Тїровост, Алтж. УВАГА! ТОРОНТО, ОНТ.Онт.прочитав все, що містилося в тому ка­

лендарі, я читав і Другі та ніодин 
з тих всіх календарів, хоч і дуже де­
шевих, так мені не подобався, як саме 
цей Робітничо-фармсрський календар 
Мабуть тому, що н ньому я все на­
ходжу те, чим дорожить кожний ро­
бітник чи фармер. Or хоч би робіт­
ничі організації, Укр. Роб. Доми Й 
Фарм. Доми, Р.З.Т 
фермері" від найстаршого до наймо­
лодшої о, всі вони мають місце й пра­
цюють для всіх і для себе. Так, справ- 

ІІрочитайте

Десята година вечером 
кількох робітників з Едмонтону купи І и складаю щиру ііодяку Г.З. Р.З.Т. СВЯТКУЙТЕ ДР. ЙОСИП МЕГАСФАРИНА —БРАТИли білети, щоб поїхати на заробітки

на жнива. Приходимо на стацію, , й0| () кошторис та про те, як у країн- хороби 
а тут повно робітників. П місця не- Ські робітники працюючи на кемпах 70В опікунам хорих, що до мене тоді 
має, щоб куди небудь пройти. Одні в Бритіш Коломбії, щиро віднеслися заходили, 
пхаються купити білета, инші тис-

за виплаченнн мені $15.00 за час моєї 
Тякую сердечно й всім тим МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛОДІ! УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І АКУШЕР

ІОЇ64А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen В

Телефон і 34 і

Скрнпуємо нову й стару підлоту. 
Із старої робимо нову. Першо­
класну роботу гарантуємо. Ціни 
умірковані.

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St, Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 56 423

В НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯ 
в годині 8. вечером 
В АЛГАМБРА САЛІ 

450 Spadina Ave. 
Приходіть послухати добірної 
концертової програми і моло­
дих промовців. Вступ вільний. 

М.Ц.К. Ліги Коммолоді.

Edmonton. AltaЗ привітомзі своїми жертвами на будову дом\ 
в попередній кампанії. А вже при кін 

™* ці своєї бесіди т. Вільгот Таки зай­
муться до поїзду, який вже жде 
Іду я з товаришок до поїзду 
де хоч присісти. Перейшли ми бата 
то отих возів, заки найшли ланку
Сидимо
більше і більше 
вагонів й ті були переповнені безро- Коли

Ілько Гуран.
робітники та

вив, шр по всіх наших стараннях й 
диві ій праці, дня 4. вересня ц. р., ми 

А робітників приходить все приступаємо до будови Українського 
Іочепили ще кілька робітничого Лому в-Венкувер, .Б. К.

це сказав — т. С. Васияюк ві- •

ДРОВА І ВУГОЛЬ.ПОВІДОМЛЕННЯ.
Маємо на складі дрова ріжного 
Р«да. як рівнож доставляємо ріж­
ного рода вуголь. Ціна уміркована. 

Доставляємо скоро і точно. 
Повна міра. Склад на:

Cor. Pritchard and Charles

УКР. СЕКОНД-ГЕНДНе вірите?І ді цікаво.
тсалендар отой, запізнайтеся з ним та 
4 життям організованих працюючих.

Григорій Френд. 
передплатник “У.Р.В."

СКЛАД МЕБЛІВ.ДІ ПЕС, МАН..бі і ними, які останній свій гріш кинули дізнався : ‘то я даю від себе других 
за того залізничого білета. 1 Іілу ніч і $50.00 
їхали. Лесь на 6. гбд. рано висіли ми ЛііВ т д Симсон

Старанням Драмспівгуртка при від­
ділі ТУРФДім відограється перший
раз в Укр. Роб. Домі в неділю, 9. ве- який пропав з дому в товаристві не- 
ресня ц. р., н год. 8.ГЮ вечером пре- знаного чоловіка. Хлопець є 5 фітів 

Імена жертводавців пішлемо до “У. красну песу в 4-ох діях п. н. “НАП- і два далі високий, нажить 135 фун-
МИТ*. Тож приходіть на означений ті в. Має шрам на одній руці, а одно 
час і побачите життя седянів на Укра- >хо трохи у хилене. Мав на думці 

кошторис дому і його величину та Іні перед і в часі революції. Аматори їхати до Едмонтону. Хто дасть знати 
инші подробиці напишемо при най- докладають всіх старань представити про него, той дістане $10.00 надго-

якнайвірніше селянське життя згада- городи.

“Я також даю $25.00" ска- Ми отворили секонд - генд стор, 
173 МекҐрегор стріт, проти У.Р.Дп 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла­
ді: пяна, органи, грамофони, ма­
шинки до шиття, 
постелі й т. ин. 
уміркованій ціні. Більші меблі да­
ємо на сплату. Гарантуємо за до­
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИЙ і М. МАРІЯШ, 
властителі.

ПОШУКУЮ А. Фортука, років 15,1 один по одному
в Провост Разом і нами осталося , присутніх зложили ще $210.00. 
тут до 100 чоловіків. Між ними 6у LAD AN BROS AND CO 

278 Manitoba Ave.ли {мігранти, але й ие бракувало також р g - 
вже тутешніх, старих Канадійців 
Вийшли ми на місто. Отут і дізнали

(МІГРАЦІЙНИЙ ОФІС В НІАГА­
РА ФОЛС АГІТУЄ ЗА ГЕТЬ­

МАНЦЯМИ.

при кінці місяця серпня. А про кухні, нові й старі 
Все продаємо по

Кея. Рим». 52 082
ся. що в тому самому ГТровості тижня- бдишій 
ми вже ходить пару сікень безробіт­
них й ждуть на жнива А пшениця 
зелена-зелена. Та голод жене робіт­
ників. Не дає ждати аж назріє mue- 

Не було на 16. серпня ц. р. Пере- ниця. П вони йдуть. Йдуть по фар- 
їзджаючм зі Злучених Держав до Ка- мах, хата від хати, шукають за робо- 
нади, мусів зайти до і міграційного тою. за хлібом. Нещасні іміграцій 
офісу н Ніагара Фоле, Онт. 1 там іке^вже й » руку цілують фармерок, а 
що їм було треба (іипита.ін й позапи- вони їх проганяють, ше й собаками 
сували. Скінчили Й давай питати цькують. 1 скільки ми не-наюворимо 
мене про більшовиків. "Не знаю то- тим Емігрантам, щоб не йшли випро- 
«орити добре іжілійсьмло мовою" ‘ ш>вати роботи по фармах. щоб жда- 
кажу я їм. "Ходи зі мною, я тебе за- їй аж прийде фармер й тоді запла- 
веду до офісу, там є в*е такий, що тиіь побільше
юворить такою мовою* — відзива- А може й бідолашні не мають з чим 
сться до мене один із тих, шо були пождати ?. Бо день за днем прохо- 
в тому імії раційному офісі ҐІрнлро- дить, їсти немає що, а спати нема-де.--.

нагоді. G. FOTCHUK 
5 Foster Place 

Toronto, Ont

ного часуРобкор.
УКРАЇНСЬКА ҐРОСЕРНЯ І 
БУЧЕРНЯ В CAJ1T СЕЙНТ 

МЕРІ, ОНТ.

Також повідомляється всіх членів 
і симпатинів робітничих організацій в .,. diwmi/
Ді Пес, Ман., що: МІСЯЧНІ ЗБОРИ МА ПРОДАЖ, повно-модерна 4- 
відділі ТУРФДім І Жінсеші! відбхва- кімнато*» хаіа, шийне збудована, має 
юті,ся кожної першої неділі по пер- жва бед-руми, один фронт-рум ючен.

в 2. годині по полудні. находиться під числом 519 Пар

Торонто. Омі. НА ПРАІДАННЯ.
БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 

ВУГІЛЬ І ДРОВА.
Маємо на складі всякий виріб ке­
сарських виробів найліпшої я кости, 
як також свіжі овочі, ярими, мука, 
грис і все, що входить в обсяг 
гросерії. Совісна і скора обслуга. 
Ціна уміркована. Замовляти теле­

фоном або особисто.

Норт Едмонтон, Алта. НИМ В МІСЯЦІ.
Кожної дрмої неділі по першім від- 

Оіцим складаємо щиру подяку чле- буваються МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу 
нам відділів ТУРФДім, Р.З.Т , Жін- Р.З.Т. в тік самім часі. Кожної третої
секції й Секції Молоді за пращальиу îtmsüji |,'д^>вакпі*ся МІ- —

СЯЧНІ ЗБОРИ Н інадійської Робітни- 
чої Оборончої Ліги в гім самім часі, 

і оди нашого від'їзду з^Саскатуну до А збори Драмспівгуртка відбувати- 
Едмонтону. За той час нашої освіт 
ньо-культурної праці в робітничих ор-

Зголошуйтесь на адресу
T. TZÜRKALENKO

874 Main Street 
Winnipeg. Man.1

Кошт будівлі обраховуємо безплат­
но. Наші ціни такі, як віниіпегські 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

ПРОДАВ ФАРМУ, продам машине­
рію. До продажі 7-футовий новий 
байндер ДірінГ ", косарка і грабарка 

муться кожної четвертої неділі по по- МекКормік, Месей Ге рис сани і ду- 
л\дні в і. годині. „ .. бельтова бакса, сіварка на 15 шмін !

ганізаціях, ми так зжилися з Вами. ПриТодЧГна^нашГХрм ГЛавТйте "ТУ якна"скорш‘' '
Товариші й Товаришки як одна вели- в наші ряди, де і уртується на&:відо- * FRED ONYSCHUK

И саме томх приходило нам , частина робітництва. Поможіть 
нам плекати Й розвивати клясову осві­
ту серед місцевого робітництва на да­
лекій півночі. Для вас всіх двері від­
чинені до будь котрої вище зі аданої

вечірку, яку вони влаштували з на
ДМИТРО ШАРАБУРА 

406 Queen St W Rhone, 1637
Sault Ste Marie. Ont.так ні. L. H. HEAD & CO.

Transcona, Man.
НА ПРОДАЖStenen. Sask.

Township 34. Ranch 3. Sec. 26. 
N. E. Quarter

ка сімя.
так тяжко залишати Вас, пращаючи.
Та праця кличе нас далі. .Ми від'їха­
ли від Нас з тією вірою, що Ви, То­
вариші й Товаришки й на далі будете організації.

шевська р о б і т н я з відповідним 
тульсом І урядженням. При робіт­
ні є три кімнати до помешкання. 
Причиною продажі є мій виїзд до 
старого краю. Інтересовані волять 
зголошуватись на понищу адресу:

ALEX NEMIS
297 Nassau St., Fort Rouge, 

(HH) Winnipeg, Man.

-І®НА ПРОДАЖ 6-кімнатова цеглова 
хата, тільки три роки, як побудована. 

♦ Хата знаходиться під числом 41 Me- 
Повідомляється родичів Укр. Роб. ніш евню. По блиші інформації, зго- 

> боротьбі промощувати шлях до Діючої ІЦколи при відділі ТУРФДім, дотуйтесь на-ад{>ес\ : 
кращою майбмнього. шо по дво-тижневій перерві наука для S. PORTEY

дітей пічнеться 15. вересня ц. р. Ро­
дичі, які бажа*іть посилати своїх ді- пол, 
тей до згаданої школи, можуть їх 
вже від тепер вписувати.

XПРИХОДІТЬ ВСІ НА МІТІНГИ 
КООПЕРАТИВИ!

сповняти свої обовязки та з'єдинені

X
41 Maning Ave. 

Toronto. Ont
Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудка? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілося спати або не текли 

і сльози? Коли маєте котрусь з цих 
долегливостей, побачте мене.

Спеціаліст Зору 
Н. RUFUS ISAAKS D О.

SPECIALIST
Cor Main 8t Dupperin

З товариським привітом, 
Степан й Катерина Юрійчук.

ПОШУКУЮ свого брата Івана Гуць 
з села Свобода Небилівська, повіт Ка 

В Канаді жиє вже 25 років 
Хто знав би про^него прошу повід-> 
мити мене на понищу адресу:

_ _ FEODOR HUC
Старанням Драмспівгуртка при від- r Во* 308

ДІЛІ ТУРФДІМ В Венкувер, Б. К. В су- П04| Р. О. Vermilion Alt*.
боту. 8. вересня, в Клинтон салі відо- — - ----- ---------- — — Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте
грається дуже смішну комедію на З ПОШУКУЮ свого первого брата, _ ,, _, „ тут переїздом, то зайдіть до Su*ri»r
дії п н “ЧИЯ ДИТИНА”. Зі всіх ко- Дьордія Шлемка, з села Камяна, повіт Товариші! Відновляйте ne- н^та, під числом в»7 м*,« Нт. 
медій, ця є комедія над комедіями. Чернівці. Буковина. Він перебував пелплату на “Укпаїнські Ро- (-тРави готуються на старокрмвий 

з Форт Вил ям. Вест Форт Вил ям і Прийдіть, а побачите і стіни будуть в Медисін Гет, Алта. Хто знає де він. ■; , J и і тутешній спосіб. Властителі:
Порт Артур, в порозумінні з Ц.В.К.. сміятися. Чия дитина? Прийдіть і або він сам. хай зголоситься якнай ОІТНИЧІ ВІСТИ ! ІП. РІ. ОРОЬКО і М. Д. ГАВРИСИШИН

дізнаєтесь. скорше на адресх
------------- GEO

Заряд ТУРФДім
ЗАЯВА ОКРУЖНОГО КОМІТЕТУ 
ТУРФДІМ ЗАХІДНОГО ОНТЕРІО.

ініціативний Комітет українських робітничих орга­
нізацій при Укр. ft>6. Домі у Вінніпегу скликає венкувер, а к.

ДЕ ЙТИ ЇСТИ.
В. СУБОТУ, 1. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ Форт Вил’ям, Онт. Winnipeg

Виконуючи ухвали 9. з'їзду ТУРФ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Іім. українські робітничі організації

УСТАНОВЧІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КООПЕРАТИВИ.

заснували Окружний Комітет з осідком 
у Форт Вил ям. Завданням Окружно­
го Комітету є поширення 'освітньо- 
організаційної праці ТУРФДім і Р.З Т

NYSCHUK 
Р. О. Box 198 

Transcona. Man.ІСТ КИЛДОНАН, М^Н.

ОСОБИСТО ВЕДЕНА 
ПРОГУЛЬНА до ЕВР0ПИ

Ним повідомляється членів ВІДДІЛУ ПОШУКУЮ в старокраєвій справі 
. вересня. Володимира Гомика, з Коломиї. Хто і

де таких організацій ще немає. ^че1)ОМ відбудуться МІ- знав би про нею, або він сам нехай
СЯЧНІ ЗБОРИ. Кожний член повинен зюло'Ьиься на адресу: 
прийти на ці збори, бо є важні спра- PETRO BEREZOWSKI
ви до вирішування

в таких місцевостях поза Форт Вил- ТУРФДім, шо в суботу, 1
На цих зборах затвердиться статут, членство й ви­

береться заряд кооперативи. Хто бажає ще стати чле­
ном кооперативи, того радо вітаємо. ПОЧАТОК ТОЧНО 
В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

засновуючи їх поміж українським ро 
бітннцтвом; скріпити ті відділи наших 
організацій, шо їх недавно Засновано, 
посилаючи туди свого організатора; 
закладати Роб. Діючі Школи і взага-

Заряд З ДОБРЕ ЗНАНИМ НА ЗАХОДІ n. А. КАРАКО- 
ЦЮКОМ З, А СALDER & COMPANY, WINNIPEG

34 Maple Avenue 
Winnipeg Man.

Старанням відділу ТУРФДім в Іст ---------
Килдонан, в неділю, 2. вересня від- ПОШИКУЮ свою швагра, Онуфрія 
будеться ВЕЛИКИМ ПІКНІК на площі Скрипку ка, з села Бузинин, повіт Со- ! 

лі поглиблювати клясову свідомість Морс Илейс. На пікніку будуть ріжні каль. Хто знав би про нею, або він 
серед українських працюючих. смачні перекуски і холодні напитки. сам прош\ писати на адрес> :

Ми знаємо вже з преси, шо на по- '*ля ^«иикфистів буде грати добірна F
_ музика. В ПЖН1НОВУ програму ВХО- P О. Lenev Sask

чатках вересня ц. р . відбудеться в То- ДІПЬ також ,„жн1 слорюві точки, 
ронто провінціональний з'їзд, на якім Пдім всі на пікнік і кличмо знайомих!

Комітет.

Кенедіян Песифик Корабельна Ком­
панія «аранжувала, щоби п. Карамо- 
цюм з А. Каддер І Компанії, 663 Мейн 
стріт, Вінніпег, особисто товаришив 
партії людей з заходу до Польщі та 
инпіих європейських країн, шо від­
пливе на великім иезрівнаиім 
КОРАБЛИ MONTROSE- З МОН- 
ТРЕАЛУ 21. ЛИСТОПАДА ДО ШЕР- 

БУРГ І АНТВЕРПЕН.
Відплив з Монтреалу означає ко-- 

ротшу дорогу залізницею і тихих та 
спокійних два дні на затишних водах 
ріки св. Лаврентія 

Всі зарядження зробиться! для вас 
в злуці з пашпортами, візами і т. д.

Слешильні виюди задержиться для 
це» партії на потягах і корабля 
Каракоцюк буде товаришити партії з 

V Вінніпегу прямо до Варшави. іЛьвова 
» і инших європейських осередків.

ПІЗНІШІ РІЗДВЯНІ ВІДПЛИВИ ^Ли­
стопада 23^ листопада 2а, грудня 7, 

грудня 14, грудня 15.

•г
ІніцІятивкий Комітет повідомляє українське робіт­

ництво у Вінніпегу, що
НА ПРОДАЖ повно-модерна 5-кім- 

натова хата щойно збудована, є З
_______ бед-руми, 1 фронт-рум і кічеи € та-

шм з їзді наш прелставніГк дасть звіт кож 2 руми на торі до викінчення,
про організаційний стан українського ЗБОРИ РЗ.Т. Коло хати є гередж 12X18. Хата є на
(нЛітниц.ва і фермерства в шсцево- по1|доил«тьс„ всіх членів , ZvuSn?і
стях поза форт Видам, а вергаючи ч.іенкинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо- ТЄся під число, 
зі з'їзду, вступить по дорозі до місце- нлн. що в неділю, 2. вересня, в год.

7.30 вече 
ЗБОРИ

В ПОНЕДІЛОК, 3. ВЕРЕСНЯ (ЛЕЙБОР ДЕЙ) вирішиться ряд важних проблем. На
------відбудеться-------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
/

889 Burrows Ave.
Winnipeg. ManМАСОВЕ ВІЧЕ РОБІТНИЧО-ФАР- 

МЕРСЬКОЇ КООПЕРАТИВИ
ром відбудуться МІСЯЧНІвостей Байт Ривер і Шкрайбер.

Новозаснований Окр\ жний Комітет 
є лише тимчасовим, тоб-то до часу Нових

Секретар буде прини- 
uas вкладки від 6 і озини вечером. 

членів радо вітаємо. Заряд.
ПОШУКУЮ в дуже важній старсГ 

краєвій справі Михайла Шварка, сина 
Юзі з села Ясенів Польний, повіт Го- 
роденка, Га-личина. Росходиться о 
росло діл маєтку. Хто знає де він пе-

М1ІСТ ... . , ребуває, то прошу ласкаво зголосити
Л. Юрчсе. Я. Семенов Повідомляємо всіх родичів, які ба- ЙОІО upecv яо
гмпка " секпетсп асаГ'їь пскилати своїх дітей до Укра- NYKOt-A JHONEKголова. „ секретар. 1MCkko, Робітничої Дпочої Школи > р о. Во» 398
Замітка: За всякими інформашями при Укр Доб. Домі я Іст Кнддонан. Со..ст, Онт.

в цій справі зголошуватись листовно ! ШО ВПИС дітей пічнеться від І. вересня
і буде тре вати до 9. вересня. Впи­
суйте кожного ДНЯ ВІД години 
12. рано і від 1. до 4. по полудні 

За Шдідком,
Т. Тимчиший, учитель, і

п.

скликання окружного, зізду. на якім 
буде вибраний йЬвий Окружний Ко- посиларіте дітей до школи. V

ні ше запрошуємо всіх членів і члениинь робітничих 
організацій, читачів нашої преси І всіх, хто цікавиться 
робітничими справами, хто хоче знати, які завдання 
мас кооператив* І які корнети дає вона робітництву. 
На щему мНінгу будеться праиимати нових членів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Ціни, друки І повні інформації достарчить на бажання:

W С CASEY, GENERAL AGENT 
372 Main Street,ПОШУКУЮ праці при ковальськім 

10. до або слюсарськім варстаті Я є першої 
кляси коваль і слюсар. Потребуючі
хай пишуть на адресу:

VICTOR WERSHYLOW
P. О. H ©osier Sask

Winnipeg, Man.або усно на імя секретаря нд таку 
адресу: ,

CANADIAN PACIFICJ. SEMENOFF,
307 Robertson St., Fort William

■%
?
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